

18. 'X' Ltd. had purchased a machinery on hire purchase system from 'Y' Ltd. The terms are that 'X' Ltd. would pay Rs.20,000 down on signing the agreement four annual instalments of Rs.11,000 each commencing from the beginning of the next year. 'X' Ltd. charged depreciation at the rate 10% p.a. on cost under diminishing balance method. 'Y' Ltd. charged interest at the rate of 10% p.a. in their hire purchase contract. Prepare machinery account in the books of 'X' Ltd. for 5 years.

'X' லிமிடெட், லிமிடெட்டிடம் இருந்து வாடகை கொள்முதல் முறையில் தன்மைகள் ஆவன ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திடும் போது முதல் குறைப்பு தொகையாக ரூ.20,000 செலுத்தவேண்டும் மற்றும் ரூ.11,000 வீதம் நான்கு ஆண்டு தவணைகளாக அடுத்து வரும் ஆண்டின் தொடக்கத்தில் இருந்து தவணை ஆரம்பமாகும். 'X' லிமிடெட் தேய்ப்பானமாக குறைந்து செல் இருப்பு முறையில் அடக்க விலையில் ஆண்டொன்றுக்கு 10% வசூலித்தது. 'Y' லிமிடெட் தன்னுடைய வாடகை கொள்முதல் ஒப்பந்தப்படி ஆண்டொன்றுக்கு 10% வட்டி வசூலிக்கிறது. 'X' லிமிடெட்டின் ஏட்டில் 5 ஆண்டுகளுக்கான இயந்திரக் கணக்கினை தயார் செய்க.

19. Give the provisions of Partnership Act applicable to accounts in the absence of agreement.
கூட்டாண்மை சட்டப்படி ஒப்பந்தம் இட தவறினால் என்ன விதிகள் பொருந்தும் என்பதை தருக.

20. Briefly explain the salient features of mechanized system of accounting.
இயந்திர முறை கணக்கியலின் குணாதிசயங்களை விளக்குக.

APRIL/MAY 2019

BACM25C — FINANCIAL ACCOUNTING - II

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

SECTION A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer ALL questions.

1. State the two various branches.
இரு வேறு கிளைகளை கூறுக.
What is independent branches?
தனித்த கிளைகள் என்றால் என்ன?
2. What are the different methods of departmental accounts?
துறைவாரி கணக்குகள் முறைகள் யாவை?
3. What are the objectives of departmental accounts?
துறைவாரி கணக்கின் நோக்கங்கள் யாவை?
4. What are the contents of the hire purchase agreement?
வாடகை கொள்முதல் முறையில் உள்ள ஒப்பந்தத்தின் உள்ளடக்கம் யாது?
5. Explain instalment purchase system.
தவணை கொள்முதல் முறையை விவரி.
6. Describe the features of partnership.
கூட்டாண்மையின் தன்மைகளை விவரி.
7. What is dissolution of the firm?
நிறுமக் கலைப்பு என்றால் என்ன?
8. Describe the role of mechanized system of accounting.
இயந்திர முறை கணக்கியலின் பங்கினை விவரி.



10. Why the mechanized system of accounting necessary?
இயந்திர முறை கணக்கியலின் தேவை ஏன் அவசியமாகிறது?

SECTION B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer ALL questions.

11. (a) The following information relates to Madurai branch.

	Rs.		Rs.
Stock on 1-1-'14	11,200	Cash sent to branch for :	
Branch debtors		Rent	1,500
on 1-1-14	6,300	Salaries	3,000
Goods sent to branch	51,000	Petty cash	500
Cash received			5,000
from debtors	41,200	Sales at branch :	
Stock on 31-12-14	13,600	Cash	25,000
		Credit	39,000
			64,000

Prepare branch account for the year 2014.

கீழ்க்கண்ட தகவல்கள் மதுரை கிளைக்கு தொடர்புடையன.

	(ரூ.)		(ரூ.)
1-1-2014 ன் படி	11,200	கிளைக்கு ரொக்கம்	
சரக்கிருப்பு		அனுப்பியது	
1-1-2014 ன் படி		வாடகை	1,500
கடனாளிகள்	6,300	சம்பளம்	3,000
கிளைக்கு சரக்கு	51,000	சில்லறை ரொக்கம்	500
அனுப்பியது			5,000
கடனாளிகளிடமிருந்து		கிளையில் விற்பனை :	
ரொக்கம் பெற்றது	41,200	ரொக்கம்	25,000
31-12-2014 ன் படி	13,600	கடன்	39,000
சரக்கிருப்பு			64,000

2014-ஆம் ஆண்டிற்கான கிளை கணக்கு தயாரிக்கவும்.

Or

- (b) Give the journal entries under stock and debtors system.

சரக்கு மற்றும் கடனாளிகள் முறையின் கீழ் குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளைத் தருக.

2

1037

	(Rs.)		(Rs.)
Goods supplied to branch during the year	37,75,000	Salary outstanding on 31-12-14	25,000
Goods returned by branch	25,000	Petty expenses incurred by branch	67,500
Cash sales at branch	52,50,000	Stock at branch on 31-12-14	10,00,000

Depreciate Furniture @ 10% p.a. Prepare branch account in the books of head office.

ஒரு நிறுவனம் தன்னுடைய தலைமை அலுவலகத்தை டெல்லியிலும், கிளையை சென்னையிலும் கொண்டுள்ளது. கீழே கண்ட தகவல்கள் 31-12-2017 அன்று முடிவடையும் ஆண்டிற்கான தலைமை அலுவலகத்தோடு கூடிய கிளையின் நடவடிக்கைகள் ஆகும்.

	(ரூ.)		(ரூ.)
1-1-'14 ன் படி கிளையில் சில்லறை ரொக்கம்	12,500	கிளைக்கு காசோலை அனுப்பியது	
1-1-'14 ன் படி கிளையில் சரக்கிருப்பு	7,50,000	தோற்றுவிப்பு செலவுகள்	2,50,000
1-1-'14 ன் படி கிளையில் அறைகலன்	4,50,000	ரொக்க சில்லறை	75,000
இவ்வாண்டு கிளைக்கு அளித்த சரக்கு	37,75,000	கொடுக்கப்பட வேண்டிய சம்பளம் 31-12-14 அன்று	25,000
கிளையால் திருப்பி அனுப்பப்பட்ட சரக்கு	25,000	கிளையால் செலவிடப்பட்ட சில்லறை செலவுகள்	67,500
கிளையில் ரொக்க விற்பனை	52,50,000	31-12-14 ன் படி கிளையின் சரக்கிருப்பு	10,00,000

தேய்மானம் ஆண்டொன்றுக்கு 10% அறைகலன் மீது ஏற்படுத்தவும். தலைமை அலுவலக ஏட்டில் கிளை கணக்கினை தயாரிக்கவும்.

17. What are the advantages of departmental accounts? Explain its.

துறைவாரி கணக்குகளின் நன்மைகள் என்ன? அவற்றை விளக்குக.

7

1037

விவரம்	துறை A (ரூ.)	துறை B (ரூ.)
தொடக்க சரக்கிருப்பு (1-1-17)	30,000	—
கொள்முதல்	2,10,000	—
B-க்கு மாற்றியது	50,000	50,000
விற்பனை	2,00,000	60,000
இறுதி சரக்கிருப்பு (31-12-17)	40,000	10,000

13. (a) X Purchased a typewriter on hire-purchase system. As per terms, he is required to pay Rs.800 down, Rs.400 at the end of the first year, Rs.300 at the end of the second year and Rs.700 at the p.a. Calculate the total cash price of the typewriter and the amount of the interest payable on each instalment.

'X' என்பவர் ஒரு தட்டச்சு இயந்திரத்தை வாடகை கொள்முதல் முறையில் வாங்கினார். அதன் தன்மைப் படி X முதல் குறைப்பு தொகையாக ரூ.800-ம், முதலாம் ஆண்டு முடிவில் ரூ.400-ம், இரண்டாம் ஆண்டு முடிவில் ரூ.300-ம் மற்றும் மூன்றாம் ஆண்டு முடிவில் ரூ.700-ம் செலுத்த கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார். வட்டியாக ஆண்டொன்றுக்கு 5% வசூலிக்கப்படுகிறது. இவற்றில் இருந்து தட்டச்சு இயந்திரத்தின் ரொக்க விலை மற்றும் தவணையோடு செலுத்தவேண்டிய வட்டி தொகையையும் கணக்கிடுக.

Or

- (b) Elucidate the some important terms in the hire purchase system.
வாடகை கொள்முதல் முறையில் உள்ள சில முக்கியமான வார்த்தைகளை வருவி.

14. (a) Following is the balance sheet of X, Y and Z who share profits its and losses in the ratio of 2 : 2 : 1.

Liabilities	Amount (Rs.)	Assets	Amount (Rs.)
Sundry creditors	15,000	Cash in hand	2,000
X's capital a/c.	15,000	Sundry debtors	22,000
Y's capital a/c.	12,000	Stock	22,000
Z's capital a/c	4,000		
	<u>46,000</u>		<u>46,000</u>

The firm was dissolved and the assets were realised gradually. Rs.10,000 were received once, Rs.15,000 another (time and Rs.9,000 finally. Show how each instalment is to be distributed?

கீழ்க்கண்ட இருப்புநிலை குறிப்பானது X, Y மற்றும் Z உடையது ஆகும். அவர்கள் தங்களுக்குள் இலாப மற்றும் நட்ட விகிதத்தை 2 : 2 : 1 என்ற விகிதத்தில் பங்கிட்டு கொள்கின்றனர்.

பொறுப்புகள்	தொகை (ரூ.)	சொத்துகள்	தொகை (ரூ.)
பற்பல கடனீந்தோர்	15,000	ரொக்க கையிருப்பு	2,000
X-ன் முதல் க/கு	15,000	பற்பல கடனாளிகள்	22,000
Y-ன் முதல் க/கு	12,000	சரக்கிருப்பு	22,000
Z-ன் முதல் க/கு	4,000		
	<u>46,000</u>		<u>46,000</u>

நிறுமம் கலைக்கப்பட்டு சொத்துகள் படிப்படியாக தீர்க்கப்படுகின்றன. ஒருமுறை ரூ.10,000-ம், மறுமுறை ரூ.15,000-ம் இறுதியாக ரூ.9,000-ம் பெறப்பட்டது. ஒவ்வொரு தவணையும் எவ்வாறு பகிர்ந்தளிக்கப்பட்டது என காட்டுக.

Or

- (b) A, B and C are partners sharing profits in the ratio of 3 : 4 : 2. B retires from the firm. Goodwill of the firm was valued at Rs.27,000. A and C decided to share profits in the ratio of 5 : 3. Goodwill account does not appear in the books of the firm. Give journal entries to record the above transactions.



A, B மற்றும் C ஆகிய கூட்டாளிகள் தங்கள் இலாப விகதத்தை 3 : 4 : 2 என பங்கிட்டு கொள்கின்றனர். B நிறுவனத்தில் இருந்து ஓய்வு பெறுகிறார். அப்போது நற்பெயரின் மதிப்பு ரூ.27,000 என மதிப்பிடப்படுகிறது.

A மற்றும் C இருவரும் இலாப விகதத்தை 5 : 3 என பங்கிட்டு கொள்கின்றனர். நிறுவனத்தின் கணக்கு ஏட்டில் நற்பெயர் கணக்கு காட்டப்படவில்லை. மேலே கூறப்பட்ட நடவடிக்கைகளை குறிப்பிட்டுப் பதிவுகளாகத் தருக.

15. (a) Compare manual and mechanized accounting system.
கையால் எழுதப்படும் மற்றும் இயந்திர கணக்கியல் முறையையும் ஒப்பிடுக.

Or

- (b) Explain the fundamentals of mechanized system of accounting.
இயந்திரக் கணக்கியல் முறையின் அடிப்படையை விளக்குக.

SECTION C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

16. A firm is having its head office at Delhi and branch at Chennai. Following are the transactions of the head office with branch for the year ended 31-12-2014.

	(Rs.)		(Rs.)
Petty cash at branch on 1-1-14	12,500	Cheque sent to branch for :	
Stock at branch on 1-1-14	7,50,000	Establishment expenses	2,50,000
Furniture at branch on 1-1-14	4,50,000	Petty cash	75,000

12. (a) How can you allocate the following expenses?

- Insurance on stock.
- Group insurance premium.
- Canteen expenses.
- Discount allowed.
- Heating.

கீழ்க்கண்ட செலவினங்களை எவ்வாறு ஒதுக்கீடு செய்வாய்?

- சரக்கின் மீதான காப்பீடு.
- குழு காப்பீட்டு முனைமம்.
- கேன்டீன் செலவுகள்.
- அளித்த தள்ளுபடி.
- வெப்பமாக்குதல்.

Or

- (b) A company had two departments A and B. A department supplies the goods to B department at its usual selling price. From the following figures prepare departmental trading account for the year 2017.

Particulars	Department A (Rs.)	Department B (Rs.)
Opening stock (1-1-17)	30,000	—
Purchases	2,10,000	—
Transfer to B	50,000	50,000
Sales	2,00,000	60,000
Closing Stock (31-12-17)	40,000	10,000

ஒரு கம்பெனி A மற்றும் B என்ற இரண்டு துறைகளை கொண்டுள்ளது. துறை A ஆனது துறை B க்கு வழக்கமான விற்பனை விலையில் பொருட்களை விநியோகம் செய்தது. கீழ்க்கண்ட தொகையில் இருந்து, துறையின் வியாபார லாபம் மற்றும் நடடக் கணக்கினை 2017-ஆம் ஆண்டுக்கு தயார் செய்க.